Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 –

CEP 18.270-540
E-mail: levi.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15)

3259-8317

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 466/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Diretora, Professora e
Coreógrafa do Estúdio de Dança, Cia Mariana Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Este vereador, em nome da Câmara Municipal, cuja missão é representar o povo de
Tatuí, deseja expressar sincero reconhecimento e entusiasmado aplauso à diretora,

professora e coreógrafa do estúdio de dança Cia Mariana Ribeiro.

Mariana deu início à sua jornada na dança árabe em 2006 e desde então vem
aprimorando suas habilidades por meio de cursos e workshops ministrados por

profissionais tanto do Brasil quanto do exterior.

Em 2017, ela embarcou em uma viagem ao Egito para estudar com mestres egípcios
amplamente respeitados no cenário da dança. Além disso, teve a honra de se

apresentar no renomado Festival Raqs of Course, um dos maiores eventos do Cairo.

Mariana sempre nutriu o sonho de arrecadar brinquedos destinados a crianças
carentes durante o Natal. Em 2016, esse sonho foi realizado por meio do primeiro

festival de dança árabe, realizado na APAE de Tatuí.

Através desse festival e das apresentações realizadas no antigo Alvorada Clube, ela
mantém vivo o projeto de caridade denominado "Natal Show" da Cia Mariana Ribeiro.

Em 2022, mais de 300 brinquedos foram arrecadados por meio do espetáculo "O Rei
do Show". Neste ano, já está em andamento à organização do espetáculo "Aladdin",

previsto para o dia 28 de outubro de 2023.

Por esses motivos, solicito aos respeitados colegas vereadores a aprovação da
presente Moção de Aplausos e Congratulações.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
86

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

51
2-

Y
N

B
3-

D
Y

T
9-

W
M

W
T

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 –

CEP 18.270-540
E-mail: levi.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15)

3259-8317

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de agosto de 2023.

Levi Soares
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
86

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

51
2-

Y
N

B
3-

D
Y

T
9-

W
M

W
T

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8512YNB3DYT9WMWT"?chave=8512YNB3DYT9WMWT,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8512-YNB3-DYT9-WMWT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
86

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

51
2-

Y
N

B
3-

D
Y

T
9-

W
M

W
T

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8512YNB3DYT9WMWT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8512YNB3DYT9WMWT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8512YNB3DYT9WMWT
		2023-08-18T12:39:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura